
GUSTAVO DE ANDAR
15.99 kW 21 de Abril de 2025
GDMTH

1,911 kWh prom. $ 4,731

26 2,331 kWh $0

100.00 % MES $ 4,731

AHORRO DE ENERGÍA 121.98%

$85,357.00 MXN $23,749.00 MXN $61,608.00 MXN

615 W 26 72.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS



Propuesta 1 21 de Abril de 2025 6 de Mayo de 2025

# 20250021

GUSTAVO DE ANDAR  

26 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

14 k2 system

12300 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 172,200.00

TOTAL (MXN) $ 172,200.00

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 85,357.00 $ 23,749.00 $ 0.00 $ 61,608.00 $ 61,608.00 $ -110,592.00

2 $ 87,917.71 $ 24,461.47 $ 0.00 $ 63,456.24 $ 63,456.24 $ -47,135.76

3 $ 90,555.24 $ 25,195.31 $ 0.00 $ 65,359.93 $ 65,359.93 $ 18,224.17

4 $ 93,271.90 $ 25,951.17 $ 0.00 $ 67,320.73 $ 67,320.73 $ 85,544.89

5 $ 96,070.06 $ 26,729.71 $ 0.00 $ 69,340.35 $ 69,340.35 $ 154,885.24

6 $ 98,952.16 $ 27,531.60 $ 0.00 $ 71,420.56 $ 71,420.56 $ 226,305.80

7 $ 101,920.72 $ 28,357.55 $ 0.00 $ 73,563.17 $ 73,563.17 $ 299,868.97

8 $ 104,978.34 $ 29,208.27 $ 0.00 $ 75,770.07 $ 75,770.07 $ 375,639.04

9 $ 108,127.69 $ 30,084.52 $ 0.00 $ 78,043.17 $ 78,043.17 $ 453,682.21

10 $ 111,371.52 $ 30,987.06 $ 0.00 $ 80,384.47 $ 80,384.47 $ 534,066.68

11 $ 114,712.67 $ 31,916.67 $ 0.00 $ 82,796.00 $ 82,796.00 $ 616,862.68

12 $ 118,154.05 $ 32,874.17 $ 0.00 $ 85,279.88 $ 85,279.88 $ 702,142.56

13 $ 121,698.67 $ 33,860.40 $ 0.00 $ 87,838.28 $ 87,838.28 $ 789,980.83

14 $ 125,349.63 $ 34,876.21 $ 0.00 $ 90,473.43 $ 90,473.43 $ 880,454.26

15 $ 129,110.12 $ 35,922.49 $ 0.00 $ 93,187.63 $ 93,187.63 $ 973,641.89

16 $ 132,983.42 $ 37,000.17 $ 0.00 $ 95,983.26 $ 95,983.26 $ 1,069,625.14

17 $ 136,972.93 $ 38,110.17 $ 0.00 $ 98,862.75 $ 98,862.75 $ 1,168,487.90

18 $ 141,082.12 $ 39,253.48 $ 0.00 $ 101,828.64 $ 101,828.64 $ 1,270,316.53

19 $ 145,314.58 $ 40,431.08 $ 0.00 $ 104,883.50 $ 104,883.50 $ 1,375,200.03

20 $ 149,674.02 $ 41,644.02 $ 0.00 $ 108,030.00 $ 108,030.00 $ 1,483,230.03

21 $ 154,164.24 $ 42,893.34 $ 0.00 $ 111,270.90 $ 111,270.90 $ 1,594,500.93

22 $ 158,789.16 $ 44,180.14 $ 0.00 $ 114,609.03 $ 114,609.03 $ 1,709,109.96

23 $ 163,552.84 $ 45,505.54 $ 0.00 $ 118,047.30 $ 118,047.30 $ 1,827,157.26

24 $ 168,459.42 $ 46,870.71 $ 0.00 $ 121,588.72 $ 121,588.72 $ 1,948,745.98

25 $ 173,513.21 $ 48,276.83 $ 0.00 $ 125,236.38 $ 125,236.38 $ 2,073,982.36

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 2,217.3 2,033.3 2,474.5 2,561.0 2,716.0 2,228.5 2,094.3 2,077.6 1,959.1 2,353.6 2,142.3 2,240.6

kWh Base 328.5 442.0 475.9 394.0 402.4 445.7 310.3 399.5 301.4 348.7 428.5 331.9

kWh Totales 2,545.8 2,475.3 2,950.4 2,955.0 3,118.3 2,674.2 2,404.6 2,477.1 2,260.5 2,702.3 2,570.8 2,572.5

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA


